
電子データの取扱いについて

電子データの内容について
■本サービスにおいては、弊社製品のカタログ、取扱説明書、パーツリスト等、製品に関する全ての印刷物を網羅
するものではありません。

■カタログ、取扱説明書、パーツリストの内容は、製品の仕様変更などにより、予告なく変更される場合があります。
その為、弊社サイト内に掲載される電子データの内容は、販売店等で配布、掲示されるカタログ、製品購入時に
同梱する取扱説明書、印刷物として存在しているパーツリストの内容とは異なる場合がございます。

表記内容は、発行当時の情報であり、弊社純正部品の名称、小売単価、各営業所の名称、所在地などの情報が
現在と異なる場合があります。
また、製品安全上の取り扱い、環境対応につきましては、製品販売時の法令、規制に適合するものであり、製品
販売後の法令、規制の変更内容を反映していない場合があります。予めご了承ください。

著作権について
本サービス内の電子データにつきましては、弊社（小橋工業株式会社）が著作権その他知的財産権を保有します。
無断で他のウェブサイトや印刷媒体に転載することや複製、翻訳等はできません。
但し、お手持ちの製品ご使用の為、1部に限り印刷することができます。

保証について
弊社の製品保証、安全性の保証は製品付属の書面に基づく保証に限られており、弊社サイト内の電子データに基
づく保証は提供いたしません。

お問合せについて
ご使用の製品の取り扱い及び、使用上の安全等に関するお問合せは、ご購入店にご相談頂きますよう、お願いい
たします。

免責事項
弊社サイトのご利用に起因するソフトウェア、ハードウェア上の事故その他の損害等につきましても、一切の責任を
負いません。
弊社サイトのご利用に際して生じたお客さまと第三者との間のトラブルにつきましては、一切責任を負いません。
弊社サイトのサービスは予告なく中止、または内容や条件を変更する場合がございます。

以上

小橋工業株式会社

小橋工業(株)のホームページ（以下、弊社サイト）においては、カタログ・取扱説明書・

パーツリスト等の電子データの閲覧、ダウンロードのサービス（以下、本サービス）を

ご提供しております。

本サービスをご利用の際には、以下の注意事項をご確認ください。



0205310

コバシアゼローターコバシアゼローター
RKS 752(H)T RKS 752(H)T (0S・3S・4S)(0S・3S・4S)

RKS 752(H)-1S RKS 752(H)-1S (3P直送)(3P直送)

RKS 752(H)-S RKS 752(H)-S (A-Ⅰ形)(A-Ⅰ形)

RKS 752(H)-T RKS 752(H)-T (A-Ⅱ形)(A-Ⅱ形)

RKS 752(H)-U RKS 752(H)-U (B形)(B形)

RKS 752(H)-MU RKS 752(H)-MU (B形)(B形)

RKS 752(H)-GBRKS 752(H)-GB
RKS 752(H)-GTRKS 752(H)-GT
RKS 752(H)-KJRKS 752(H)-KJ
RKS 752(H)-YBRKS 752(H)-YB
RKS 752(H)-SI RKS 752(H)-SI (A-Ⅰ形)(A-Ⅰ形)

Hattori
タイプライターテキスト
2020.01

Hattori
タイプライターテキスト
- 013



オートヒッチアーム型式 ヒッチ型式 オプション型式を確認して、ご注文ください。・

補修用部品の供給年限について

2.ジョイント・オートヒッチアーム･ヒッチ･オプションの記載について

変更を記載してあります。

最新の情報はそちらを参照ください。

なお、トラクタ装着の性格上、作業機機種・生産年式をわたる場合もあります。

ジョイント型式

(作業機本体に属するジョイントは除く)

5.本パーツリストは改良のため予告なく変更することがあります。

この製品の補修部品の供給年限（期間）は、製造打ち切り後9年といたします。

従いまして、その後のご注文につきましては、在庫限りの供給とさせていただきます。

新旧兼用不可部品と追加・廃止部品の実施機番を記載してあります。

また、イラスト図中に新旧の部品と実施機番を記載してあります。

矢印の方向のみに部品兼用可
新

旧

新

旧

新

旧

（2）実施機番の表示

（市販の類似品を使用されると早期破損の原因となります。）

新旧部品兼用不可

新旧部品兼用可

1.パーツリストのご使用について

2.部品は必ずコバシ純正部品をご使用願います。

3.改良のため、部品形状及び内容の一部を予告なく変更することがあります。

1.部品ご注文の際には型式・コード・品名・数量・機械番号をご明記くださ い。

ご　　注　　意

（1）互換性の記号

お　　願　　い

ジョイント総合版・オートヒッチアーム総合版･ヒッチ総合版･オプション総合版にて、

・・

4.爪の記載について

爪は統廃合などにより、最新の情報は爪価格表を参照ください。

3.補用部品の塗装色について

現行量産機種の塗装色となっております。
在庫品につきましては生産時点の量産品塗装色となっております。

















Yama
引き出し線
クリックして巻末のチェーン伸び調整のポイントへ移動

Yama
タイプライターテキスト
クリックして巻末の
チェーン交換手順へ

Yama
線



Hattori
線

Hattori
線

Hattori
線

Hattori
線

Hattori
タイプライターテキスト
1,12    7662825   ﾍﾞﾍﾞﾙﾋﾟﾆｵﾝｷｯﾄ



Hattori
タイプライターテキスト
0050059ﾂﾒﾎﾞﾙﾄ(5,6含む)



Hattori
線

Hattori
線

Hattori
タイプライターテキスト
7663029に設変

Hattori
タイプライターテキスト
7560288に設変























7662168 ﾗﾍﾞﾙ付きに変更

kawaguchi
線













Yama
長方形

Yama
長方形

Yama
折れ線

Yama
線

Yama
テキストボックス
17

Yama
テキストボックス
17

Yama
テキストボックス
4910321

Yama
テキストボックス
コントロールキット　　　　　　　　TXC-RB2

Hattori
線

Hattori
線

Hattori
タイプライターテキスト
4910847

Hattori
タイプライターテキスト
4910464

Hattori
タイプライターテキスト
ﾊﾟﾜｰﾁﾙﾄｷｯﾄで代用









y-Kashiwadani
線



27.ﾋｯﾁ部（-GB） BR620(D)S-GB,RKS752(H)-GB

　　　　　　

　　　　　

BR620S BRK620S

1 8050875 ﾋｯﾁﾌﾞﾗｹｯﾄ COMP 1 80575052013

2 8050817 ﾏｽﾄﾌﾟﾚｰﾄ GB 1 80575052702

3 2590079 ﾄｯﾌﾟﾘﾝｸﾋﾟﾝ φ19*100 1 25904020030

4 9510151 ｶﾞﾝﾏﾋﾟﾝ φ10*50L 3

5 9011873 ﾎﾞﾙﾄ M14*90 P1.5 8T 2

6 9210014 Sﾜｯｼｬ M14 2

7 9140516 ﾅｯﾄ M14 P1.5 6T 2

8 4800324 ﾛﾜｰﾘﾝｸﾋﾟﾝ 2 48020340600

9 9210018 Sﾜｯｼｬ M18 2

10 9140522 ﾅｯﾄ M18 P1.5 2

11 8050823 ｼﾞｮｲﾝﾄｶﾊﾞｰ(ﾗﾍﾞﾙ) 1 80565051500

12 9010903 ｺｶﾞﾀﾎﾞﾙﾄ M10*20 P1.5 4

13 9210010 Sﾜｯｼｬ M10 4

14 9140705 ｺｶﾞﾀﾅｯﾄ M10 P1.5 4

15 8054076 ﾀﾞﾌﾞﾙｼﾞｮｲﾝﾄ 1 80593050900

16 9320850 ｽﾌﾟﾘﾝｸﾞﾋﾟﾝ φ8*50L 1

17 9320550 ｽﾌﾟﾘﾝｸﾞﾋﾟﾝ φ5*50L 1

18 9372062 ｽﾄｯﾌﾟﾘﾝｸﾞ H62 2

19 9380281 ﾍﾞｱﾘﾝｸﾞ 6007 2RS 2

20 8050811 ﾌｧｰｽﾄｼｬﾌﾄ A 1 80575052101

21 9992809 ｷｹﾝ(ｼﾞｮｲﾝﾄ) 1 99911012000

22 8054146 ｶﾗｰ 35.7*42.7 L9 1 80575057600

1～22 8051999 ﾋｯﾁ ASSY BR620S-GB 1 80575000824

見出
番号

部品コード 部   品   名 規    格  
１ 台 分 個 数

実施機番 備      考

27

y-Kashiwadani
長方形

y-Kashiwadani
タイプライターテキスト
30



y-Kashiwadani
線



23.ﾋｯﾁ部（-S） BR620(D)S-S,RKS752(H)-S

　　　　　　

　　　　　

BR620S BRK620S

1 8050875 ﾋｯﾁﾌﾞﾗｹｯﾄ COMP 1 80575052013

2 2590079 ﾄｯﾌﾟﾘﾝｸﾋﾟﾝ φ19*100 1 25904020030

3 9510151 ｶﾞﾝﾏﾋﾟﾝ φ10*50L 1

4 4800324 ﾛﾜｰﾘﾝｸﾋﾟﾝ 2 48020340600

5 9210018 Sﾜｯｼｬ M18 2

6 9140522 ﾅｯﾄ M18 P1.5 2

7 8054076 ﾀﾞﾌﾞﾙｼﾞｮｲﾝﾄ 1 80593050900

8 9320850 ｽﾌﾟﾘﾝｸﾞﾋﾟﾝ φ8*50L 1

9 9320550 ｽﾌﾟﾘﾝｸﾞﾋﾟﾝ φ5*50L 1

10 9372062 ｽﾄｯﾌﾟﾘﾝｸﾞ H62 2

11 9380281 ﾍﾞｱﾘﾝｸﾞ 6007 2RS 2

12 8050811 ﾌｧｰｽﾄｼｬﾌﾄ A 1 80575052101

13 8054146 ｶﾗｰ 35.7*42.7 L9 1 80575057600

1～13 8052002 ﾋｯﾁ ASSY BR620S-S 1 80575006723

見出
番号

部品コード 部   品   名 規    格  
１ 台 分 個 数

実施機番 備      考

23

y-Kashiwadani
長方形

y-Kashiwadani
タイプライターテキスト
31



y-Kashiwadani
線



24.ﾋｯﾁ部（-T） BR620(D)S-T,RKS(H)-T

　　　　　　

　　　　　

BR620S BRK620S

1 8050875 ﾋｯﾁﾌﾞﾗｹｯﾄ COMP 1 80575052013

2 8050815 ﾏｽﾄﾌﾟﾚｰﾄA2 L 1 80575052502

3 8050816 ﾏｽﾄﾌﾟﾚｰﾄA2 R 1 80575052602

4 2590079 ﾄｯﾌﾟﾘﾝｸﾋﾟﾝ φ19*100 1 25904020030

5 9510151 ｶﾞﾝﾏﾋﾟﾝ φ10*50L 1

6 9011873 ﾎﾞﾙﾄ M14*90 P1.5 8T 2

7 9210014 Sﾜｯｼｬ M14 2

8 9140516 ﾅｯﾄ M14 P1.5 6T 2

9 8050812 ﾘﾝｸﾋﾟﾝA2 L 1 80575052201

10 8050813 ﾘﾝｸﾋﾟﾝA2 R 1 80575052301

11 8050814 ｼﾃﾝﾎﾞﾙﾄ 2 80575052400

12 9210018 Sﾜｯｼｬ M18 2

13 9140522 ﾅｯﾄ M18 P1.5 2

14 9011760 ﾎﾞﾙﾄ M12*35 P1.5 8T 2

15 9210012 Sﾜｯｼｬ M12 2

16 9140513 ﾅｯﾄ M12 P1.5 6T 2

17 8054076 ﾀﾞﾌﾞﾙｼﾞｮｲﾝﾄ 1 80593050900

18 9320850 ｽﾌﾟﾘﾝｸﾞﾋﾟﾝ φ8*50L 1

19 9320550 ｽﾌﾟﾘﾝｸﾞﾋﾟﾝ φ5*50L 1

20 9372062 ｽﾄｯﾌﾟﾘﾝｸﾞ H62 2

21 9380281 ﾍﾞｱﾘﾝｸﾞ 6007 2RS 2

22 8050811 ﾌｧｰｽﾄｼｬﾌﾄ A 1 80575052100

23 8054146 ｶﾗｰ 35.7*42.7 L9 1 80575057600

1～23 8052003 ﾋｯﾁ ASSY BR620S-T 1 80575006824

見出
番号

部品コード 部   品   名 規    格  
１ 台 分 個 数

実施機番 備      考

22

y-Kashiwadani
長方形

y-Kashiwadani
タイプライターテキスト
32





y-Kashiwadani
線



28.ﾋｯﾁ部（-SI） BR620(D)S-SI,RKS752(H)-SI

　　　　　　

　　　　　

BR620S BRK620S

1 8050875 ﾋｯﾁﾌﾞﾗｹｯﾄ COMP 1 80575052013

2 8050831 ﾏｽﾄﾌﾟﾚｰﾄ SI L 1 80575054301

3 8050830 ﾏｽﾄﾌﾟﾚｰﾄ SI R 1 80575054401

4 2590079 ﾄｯﾌﾟﾘﾝｸﾋﾟﾝ φ19*100 1 26904020030

5 9510151 ｶﾞﾝﾏﾋﾟﾝ φ10*50L 1

6 9011873 ﾎﾞﾙﾄ M14*90 P1.5 8T 2

7 9210014 Sﾜｯｼｬ M14 2

8 9140516 ﾅｯﾄ M14 P1.5 6T 2

9 8050833 ﾘﾝｸﾋﾟﾝSI L 1 80575054100

10 8050832 ﾘﾝｸﾋﾟﾝSI R 1 80575054200

11 8050814 ｼﾃﾝﾎﾞﾙﾄ 2 80575052400

12 9210018 Sﾜｯｼｬ M18 2

13 9140522 ﾅｯﾄ M18 P1.5 2

14 9011760 ﾎﾞﾙﾄ M12*35 P1.5 8T 2

15 9210012 Sﾜｯｼｬ M12 2

16 9140513 ﾅｯﾄ M12 P1.5 6T 2

17 8054076 ﾀﾞﾌﾞﾙｼﾞｮｲﾝﾄ 1 80593050900

18 9320850 ｽﾌﾟﾘﾝｸﾞﾋﾟﾝ φ8*50L 1

19 9320550 ｽﾌﾟﾘﾝｸﾞﾋﾟﾝ φ5*50L 1

20 9372062 ｽﾄｯﾌﾟﾘﾝｸﾞ H62 2

21 9380281 ﾍﾞｱﾘﾝｸﾞ 6007 2RS 2

22 8050834 ﾌｧｰｽﾄｼｬﾌﾄ B 1 80575054001

23 8050660 ｼﾞｮｲﾝﾄｶﾊﾞｰ(ﾗﾍﾞﾙ) 1 80558051701

24 9020903 ｺｶﾞﾀﾎﾞﾙﾄ M10*20 P1.5 7T 4

25 9210010 Sﾜｯｼｬ M10 4

26 9140705 ｺｶﾞﾀﾅｯﾄ M10 P1.5 4

27 9992809 ｷｹﾝ(ｼﾞｮｲﾝﾄ)  1 99911012000

28 8054146 ｶﾗｰ 35.7*42.7 L9 1 80575057600

見出
番号

部品コード 部   品   名 規    格  
１ 台 分 個 数

実施機番 備      考

1～28 8052001 ﾋｯﾁ ASSY BR620S-SI 1 80575004526

28

y-Kashiwadani
長方形

y-Kashiwadani
タイプライターテキスト
34





y-Kashiwadani
線



26.ﾋｯﾁ部（YB） BR620(D)S-YB,RKS752(H)-YB

　　　　　　

　　　　　

BR620S BRK620S

1 8050875 ﾋｯﾁﾌﾞﾗｹｯﾄ COMP 1 80575052013

2 8050826 ﾏｽﾄﾌﾟﾚｰﾄ YB 1 80575053902

3 2590079 ﾄｯﾌﾟﾘﾝｸﾋﾟﾝ φ19*100 1 25904020030

4 9510151 ｶﾞﾝﾏﾋﾟﾝ φ10*50L 1

5 9011873 ﾎﾞﾙﾄ M14*90 P1.5 8T 2

6 9210014 Sﾜｯｼｬ M14 2

7 9140516 ﾅｯﾄ M14 P1.5 6T 2

8 8050824 ﾘﾝｸﾋﾟﾝYB L 1 80575053701

9 8050825 ﾘﾝｸﾋﾟﾝYB R 1 80575053801

10 8050814 ｼﾃﾝﾎﾞﾙﾄ 2 80575052400

11 9210018 Sﾜｯｼｬ M18 2

12 9140522 ﾅｯﾄ M18 P1.5 2

13 9011760 ﾎﾞﾙﾄ M12*35 P1.5 8T 2

14 9210012 Sﾜｯｼｬ M12 2

15 9140513 ﾅｯﾄ M12 P1.5 6T 2

16 8054076 ﾀﾞﾌﾞﾙｼﾞｮｲﾝﾄ 1 80593050900

17 9320850 ｽﾌﾟﾘﾝｸﾞﾋﾟﾝ φ8*50L 1

18 9320550 ｽﾌﾟﾘﾝｸﾞﾋﾟﾝ φ5*50L 1

19 9372062 ｽﾄｯﾌﾟﾘﾝｸﾞ H62 2

20 9380281 ﾍﾞｱﾘﾝｸﾞ 6007 2RS 2

21 8050811 ﾌｧｰｽﾄｼｬﾌﾄ A 1 80575052101

22 8054146 ｶﾗｰ 35.7*42.7 L9 1 80575057600

1～22 8052000 ﾋｯﾁ ASSY BR620S-YB 1 80575001623

見出
番号

部品コード 部   品   名 規    格  
１ 台 分 個 数

実施機番 備      考

26

y-Kashiwadani
長方形

y-Kashiwadani
タイプライターテキスト
36















**.オプション部（ナカアゼキット A） RKS-N01

001170936671R005.PMOC ﾑﾗﾞﾄXE61126671

2T8 5.1P 52X21Mﾄﾙﾞﾎ85711092

221MｬｼｯﾜS21001293

00017093667110N-SKRA ﾄｯｷﾞｾｱｶﾅ51126673～1

見出
番号

部品コード 部   品   名 規    格  
１ 台 分 個 数

実施機番 備      考

AR-0M(一体ローラ)は取付け不可
AR750S,AR-1M,BR-0,1は嵌め合い
が逆の為取付け不可
51期以降の新型ローラ用









30.オプション部（ローラキット A2） RKS-RA02

XR750 XR750F

1 7662125 EXﾛｰﾗ　75R 1 1 76639071600

2 9011221 ﾎﾞﾙﾄ M12*95 P1.5 8T 2 2

3 9210012 Sﾜｯｼｬ M12 4 4

4 7662126 EXﾛｰﾗ　55R 1 1 76639071700

5 9011770 ﾎﾞﾙﾄ M12*70 P1.5 8T 2 2

1～5 7662124 ﾛｰﾗｷｯﾄ A2 RKS-RA02 1 1 76639071500

１ 台 分 個 数
実施機番部   品   名 規    格  

見出
番号

部品コード 備      考

47

Yama
長方形







**.オプション部（樹脂ローラキット) XR-RP01

101270006571ﾗｰﾛｽｰﾞﾍ74206571

102270006578ﾄｰﾚﾟﾌ84206572

003270006578ｴｻｵﾄｰﾚﾟﾌ94206573

8T7 52.1P 02X8MP3 ﾄﾙﾞﾎﾀﾞｶｺ53902094

2ﾞｼﾈﾝﾞｾ T8 5.1P 04X21Mﾄﾙﾞﾎ88711095

221MｬｼｯﾜS21001296

20027000657110PR-RXﾄｯｷﾗｰﾛｼｭﾞｼ64206576～1

備      考
見出
番号

部品コード 部   品   名 規    格  
1 台 分 個 数

実施機番

2006年以前の機種はドラムカバーに干渉する機種有り。











31.オプション部（ローラキット C2） RKS-RC02-01

RC02-01

1 7560498 ｺｰﾅﾄﾞﾗﾑA            1 75602134211

2 9240108 ｻﾞｶﾞﾈ M8 3

3 9150358 ｺｶﾞﾀﾅｯﾄ(SWﾂｷ） M8 P1.25 3

4 7660864 ｽﾍﾟｰｻｺﾞﾑ 1 76617071600

5 7663156 EXﾛｰﾗ150C1.COMP     1 76639074125

6 9011783 ﾎﾞﾙﾄ M12*160 P1.5 8T 2

7 9210012 Sﾜｯｼｬ M12 2

8 7560292 EXﾛｰﾗ105B2          1 75602134500

9 9011782 ﾎﾞﾙﾄ M12*140 P1.5 8T 2

10 9210012 Sﾜｯｼｬ M12 2

11 4620027 ﾈｼﾞｶﾊﾞｰ 2 46280041600

1～11 7663155 ﾛｰﾗｷｯﾄ C2 RKS-RC02-01 1 76639074022

備      考

54

見出
番号

部品コード 部   品   名 規    格  
１ 台 分 個 数

実施機番



31.オプション部（ローラキット C2） RKS-RC02

RC02

1 7560291 ｺｰﾅｰﾄﾞﾗﾑ A 1 75602134200

2 9240108 ｻﾞｶﾞﾈ M8 3

3 9150358 ｺｶﾞﾀﾅｯﾄ(SWﾂｷ） M8 P1.25 SW付 3

4 7660864 ｽﾍﾟｰｻｺﾞﾑ 1 76617071600

5 7663031 EXﾛｰﾗ150 C1.COMP 1 76639074114

6 9011783 ﾎﾞﾙﾄ M12*160 P1.5 8T 2

7 9210012 Sﾜｯｼｬ M12 2

8 7560292 EXﾛｰﾗ105 B2 1 75602134500

9 9011782 ﾎﾞﾙﾄ M12*140 P1.5 8T 2

10 9210012 Sﾜｯｼｬ M12 2

11 4620027 ﾈｼﾞｶﾊﾞｰ 2 46280041600

1～11 7663030 ﾛｰﾗｷｯﾄ C2 RKS-RC02 1 76639074011

備      考
見出
番号

部品コード 部   品   名 規    格  
１ 台 分 個 数

実施機番

54

y-Kashiwadani
線



31.オプション部（ローラキット C2） RKS-RC01

XR750 XR750F

1 7660863 ｺｰﾅﾄﾞﾗﾑ A 1 1 76617071500

2 9240108 ｻﾞｶﾞﾈ M8 3 3

3 9210008 Sﾜｯｼｬ M8 3 3

4 9140703 ｺｶﾞﾀﾅｯﾄ M8 P1.25 3 3

5 7660864 ｽﾍﾟｰｻｺﾞﾑ 1 1 76617071600

6 7662128 EXﾛｰﾗC1.COMP 1 1 76639074103

7 9011783 ﾎﾞﾙﾄ M12*160 P1.5 8T 2 2

8 9210012 Sﾜｯｼｬ M12 2 2

9 7660980 EXﾛｰﾗ105 B2 1 1 76633070501

10 9011781 ﾎﾞﾙﾄ M12*130 P1.5 8T 2 2

11 9210012 Sﾜｯｼｬ M12 2 2

1～11 7662127 ﾛｰﾗｷｯﾄ C2 RKS-RC01 1 1 76639074000

部品コード 部   品   名

54

見出
番号

実施機番 備      考規    格  
１ 台 分 個 数

y-Kashiwadani
線











50.GUキット（クラッチキット） RKS752(H)

RKS752(H)

1 7663135 ｸﾗｯﾁ 3 76639075500

2 9371030 ｽﾄｯﾌﾟﾘﾝｸﾞ S30 2

3 7662114 ｻﾞｶﾞﾈ 1 76639012100

4 4850094 ｺｰﾃｨﾝｸﾞﾎﾞﾙﾄ M12*30 P1.75 1 48520045700

5 7663132 ﾄﾘﾂｹﾖｳﾘｮｳｼｮ 1 76639075600

1～5 7663129 RKSｸﾗｯﾁｷｯﾄ RKS-CK 1 76639075200

見出
番号

部品コード 部   品   名 規    格  
１ 台 分 個 数

実施機番 備      考

60



51.オプション部（テンショナキット） RKS752(H)

RKS752(H)

1 7663142 ﾌﾀZ 1 76639271100

2 7663143 ﾃﾝｼｮﾅZ 1 76639271200

3 3440059 ﾃﾝｼｮﾅﾋﾟﾝ 1 34405003010

4 9300034 ﾜﾘﾋﾟﾝ φ30*20 1

5 7660954 ﾊﾟｯｷﾝ 1 76637011000

6 7663144 ﾎﾞｽZ 1 76639271300

7 9371018 ｽﾄｯﾌﾟﾘﾝｸﾞ S18 1

8 9363016 Oﾘﾝｸﾞ S16 1

9 9140514 ﾅｯﾄ M12 P1.75 1

10 9500101 ﾃｰﾗｰﾋﾟﾝ φ8*25 1

11 9300017 ﾜﾘﾋﾟﾝ φ25*20 1

12 7663145 ﾛｯﾄﾞZ 1 76639271400

13 7662211 ｺｶﾞﾀｺｰﾃｨﾝｸﾞﾎﾞﾙﾄ 2P M8*16 P1.25 7T 4 76643019101

14 7663139 ｸﾐﾂｹﾖｳﾘｮｳｼｮ 1 76639271500

15 9993059 ｷｭｳﾕ(1L) 1 99910461000

1～15 7663141 ﾃﾝｼｮﾅｷｯﾄ RKS-TEN 1 76639271000

見出
番号

部品コード 部   品   名 規    格  
１ 台 分 個 数

実施機番 備      考

59



テンショナキット　組付け要領書 ｺｰﾄﾞ
7663139

１．構造
部品名 規格

ﾃﾝｼｮﾅｷｯﾄ RKS-TEN

２．取付け要領
①現在取付いているﾌﾀを外して下さい。
　　M8ﾎﾞﾙﾄ　8本

②対応用ﾌﾀを現状のﾌﾀ同様に取付けてください。
　　注意　1）　取付ける際には、現状のﾌﾀに取付いているｵｲﾙ栓を対応用ﾌﾀに取付けてください。
　　　　　　　　　また、取付け方向は写真の様になるように、注意してください。
　　注意　2）　ﾊﾟｯｷﾝは新しい物に交換してください。

③ﾌﾀ部分に取付いているﾃﾝｼｮﾅﾎﾞｽをｽﾊﾟﾅで軽く回し、ﾃﾝｼｮﾅｰを調整してください。
　　ｽﾊﾟﾅで回し切った所で調整終了です。

④M12ﾅｯﾄでﾃﾝｼｮﾅﾎﾞﾙﾄを固定してください。

最後にPTOによる回転確認をしてﾁｪーﾝが張られている事を確認してください。

M8ｘ16 ﾎﾞﾙﾄ 4本 

ｵｲﾙ栓        
（再利用） 

ﾌﾀ 

M12ﾅｯﾄ 

ﾃﾝｼｮﾅ 

ﾃﾝｼｮﾅﾎﾞﾙﾄ ﾃﾝｼｮﾅﾎﾞｽ 

ﾃｰﾗｰﾋﾟﾝ ﾃﾝｼｮﾅﾋﾟﾝ 

ﾁｪｰﾝ張り   
ﾁｪｰﾝ緩め   

M12ﾅｯﾄ 

M8ｘ16 ｺｰﾃｨﾝｸﾞﾎﾞﾙﾄ 4

M8ｘ16 ﾎﾞﾙﾄ 4本（再利用） 

M8ｘ16 ｺｰﾃｨﾝｸﾞﾎﾞﾙﾄ 4本 

Yama
タイプライターテキスト
クリックして元に戻る



y-Kashiwadani
長方形

y-Kashiwadani
タイプライターテキスト
63



y-Kashiwadani
長方形

y-Kashiwadani
タイプライターテキスト
64













2 
 

 クラッチ調整は前進作業状態/後進作業状態の

両方で調整を行います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１．前進作業状態でのクラッチ調整 

１）作業機を前進作業状態にします。 

 

２）PTO 側クラッチボスのナット（M10：4 ヶ所） 

を緩めます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

３）クラッチ同士の外周が合うよう（芯だし）に 

調整します。 

 

４）クラッチが合っている状態でナット（M10：4 

ヶ所）を締付けます。 

 

２．後進作業状態でのクラッチ調整 

１）作業機を後進作業状態にします。 

 

２）ロックプレートのボルト（M10×25：2ヶ所） 

を緩め左右方向の調整を行います。クラッチ

の左右方向が合えばボルトを締付けます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

３）リヤーケースのボルト（M8：6ヶ所）を緩め、 

リヤーケースの回転中心を基準に動かし上

下方向の調整を行います。クラッチが合えば

ボルト（M8：6ヶ所）を締付けます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

４）押しボルトにより左右の微調整を行ないナッ 

トを固定してください。２）の図に示す押し

ボルト（M10×30）を調整します。 

 

以上がクラッチ調整です。作業機を動作させクラ

ッチが正確にかみ合うことを確認してください。 

RKS クラッチ調整マニュアル 

注意 

●作業は平坦で十分な広さがあり、地盤のしっ

かりした場所で行ってください。 

●作業はトラクタに作業機をマッチングし、作

業機を持ち上げた状態で調整を行います。調

整中は油圧ロックを行い作業機が落下しな

いようにしてください。 

●作業はトラクタのエンジンを止め、駐車ブレ

ーキを掛けてから行ってください。 

ナット M10 

（4 ヶ所） 

クラッチ 
リヤーケース 

M8（6 ヶ所） 

上下の調整 

回転中心 

後方から見た図 

上側から見た図 

上側から見た図 

ボルト 

M10×25 

（2 ヶ所） 

ロックプレート 

クラッチ 

押しボルト 

M10×30 



リミットスイッチ Aリミットスイッチ A

リミットスイッチ C

リミットスイッチ C
リミット
スイッチ B
リミット
スイッチ B

RKS-1
RKS-2

下側シリンダ

上側シリンダ



トラクタ

トラクタ

トラクタ

トラクタ

ア

アイ

イ

エ

エ

オ

ウ

平行移動

平行移動

エ

格納走行
回動可能位置イ)

ア) 前進作業

ウ) 回動

オ) 後進作業

Ａ
ﾘﾐｯﾄｽｲｯﾁ

電
動ｼﾘﾝﾀﾞ

下
側
シ
リ
ン
ダ

下
側
シ
リ
ン
ダ

下
側
シ
リ
ン
ダ

上
側
シ
リ
ン
ダ

Ｂ Ｃ

リ
レ
ー
Ｂ
ｏ
ｘ

マ
ル
チ
コ
ン
ト
ロ
ー
ラ

ト
ラ
ク
タ
の
バ
ッ
テ
リ

RKS-1
RKS-2

リ
ミ
ッ
ト
ス
イ
ッ
チ
Ｂ

リ
ミ
ッ
ト
ス
イ
ッ
チ
Ｂ

リ
ミ
ッ
ト
ス
イ
ッ
チ
Ｃ

リ
ミ
ッ
ト
ス
イ
ッ
チ
Ａ

on

on

on

on



11

使用電線符号
1

茶

緑

2

9
8 黒

赤7
6

黒

白
黄5

4 青
緑3

赤

若草12

青10

RKS-1

RKS-2

ＳＷ1
（前進側）

ＯＮ

ＯＦＦ

ＳＷ2
（後進側）

ＯＮ

ＯＦＦ

ＳＷ3
（移動側）

ＯＮ

ＯＦＦ

ミニモーションパッケージ
（オフセット）

伸

ＯＦＦ

ミニモーションパッケージ
（センカイ）

伸

ＯＦＦ

端子2（閉）
12Ｖ

ＧＮＤ

端子１（開）
12Ｖ

ＧＮＤ

縮

縮

タイムチャート （
前

進
作

業
状

態
）(ア

)右
側

（
移

動
状

態
）(
イ

)中
央

(ウ
)回

動

(ウ
)回

動

(エ
)平

行
移

動

平
行

移
動

(エ
)平

行
移

動

平
行

移
動

（
後

進
作

業
状

態
）(
オ

)左
側

（
移

動
状

態
）(
イ

)中
央

（
前

進
作

業
状

態
）(ア

)右
側

下側シリンダ

上側シリンダ

リミットスイッチ Aリミットスイッチ A

リミットスイッチ C

リミットスイッチ Ｂリミットスイッチ Ｂ

ﾏﾙﾁｺﾝﾄﾛｰﾗ

ミニモーションパッケージ（オフセット）

白 黒

黒 白
ミニモーションパッケージ（センカイ）

7 9 11

1210 58

6

3

4SW
1

SW
2

SW
3

2
1

リレーボックスＳ

上側シリンダ
下側シリンダ

ﾏﾙﾁｺﾝﾄﾛｰﾗより

リミットスイッチＡ；Ｂ；Ｃ

アゼ

アゼ



21

3 4

ミ
ニ

モ
ー

シ
ョ
ン

パ
ッ

ケ
ー

ジ

セ
ー

フ
テ
ィ

Ｓ
Ｗ

1

セ
ー

フ
テ
ィ

Ｓ
Ｗ

3

セ
ー

フ
テ
ィ

Ｓ
Ｗ

2

10
8

65
7

9

3 4
21

ミ
ニ

モ
ー

シ
ョ
ン

パ
ッ

ケ
ー

ジ

5

6
ロ

ッ
ク

9

10

7

8

ロ
ッ
ク

1
1

符
号

使
用

電
線

2 10
10

若
草茶

2 9
98

8
青緑

7
76

6

黄 黒赤
5

54
4

青緑
3

3
白

リ
ミ
ッ
ト
ス
イ
ッ
チ
 A

リ
ミ
ッ
ト
ス
イ
ッ
チ
 A

リ
ミ
ッ
ト
ス
イ
ッ
チ
 C

リ
ミ
ッ
ト
ス
イ
ッ
チ
 Ｂ

リ
ミ
ッ
ト
ス
イ
ッ
チ
 Ｂ

（
オ

フ
セ

ット
）

（
セ

ン
カ

イ
）

下
側

シ
リ

ン
ダ

上
側

シ
リ

ン
ダ

リ
レ

ー
へ

Ｒ
Ｓ

75
1Ｈ

ハ
ー

ネ
ス

Ｓ



アゼローター爪軸取り外し手順

ボルト M12x80,P1.75,全ﾈｼﾞ 9010229
ナット M12,P1.75 9140514

樹脂ハンマーで 

叩く 

ボルトを締め込む 

M12x70以上の 

全ネジボルト 

M12ナット 

爪は取り付けたま

アテイタ 






























	表紙

	使用色

	目次

	ｼﾞｮｲﾝﾄ

	3Sジョイント

	4Sジョイント

	ギヤー駆動部（チェンケース）

	ギヤー駆動部（コーウンシャフト）

	ギヤー駆動部（ギヤーケース）

	コーウン部（コーウンジク）

	コーウン部（ドラム）

	フレーム部（手動メインフレーム）

	フレーム部（電動メインフレーム）

	フレーム部（手動スイングアーム）

	フレーム部（電動スイングアーム）

	フレーム部（手動スライドロッド）

	フレーム部（手動カイドウ
レバー） 
	フレーム部（電動ロックアーム）

	フレーム部（チョウセイパイプ）

	フレーム部（シールドカバー）

	フレーム部（スライドカバー）

	フレーム部（サポートフレーム）

	フレーム部（スタンド）

	コントロール部

	コーシンゲージ部

	ヒッチ部（1S）

	ヒッチ部（T)

	ヒッチ部（GB）

	ヒッチ部（-S）

	ヒッチ部（-T）

	ヒッチ部（-U)

	ヒッチ部（-SI)

	ヒッチ部（-MU)

	ヒッチ部（YB)

	ヒッチ部（KJ)

	ヒッチ部（GT）

	3S,4Sオートヒッチ（日農工Sヒッチ）

	オプション部（テンバディスクキット）

	オプション部（ホジョドラムキットA）

	オプション部（ホジョドラムキットB）

	オプション部（ローラキットA) 
	オプション部（ローラキットA2) 
	オプション部（ローラキットBA) 
	オプション部（ローラキットBA2） 
	オプション部（ローラキットB) 
	オプション部（コーウンジクキットA)

	オプション部（コントロールキットD)

	オプション部（ヘンカンハーネスキットA)

	オプション部（ローラキットC2)

	オプション部（タンクキットG)

	オプション部（ジョソウザイキットG)

	オプション部（ テンショナキット）
	ＧＵキット（クラッチキット）

	ラベル部 （手動）

	ラベル部（電動）

	
	D  『RKS750ﾁｪｰﾝの交換について』
	Ⅰ 交換方法
	入力側のｽﾌﾟﾛｹｯﾄは外れている物としてこれから説明します。
	以上でﾁｪﾝｹｰｽの下部の取り外しによるﾁｪﾝの交換方法は終了です。
	D-6
	Ⅱ 必要部品
	① ﾁｪｰﾝ
	ｺｰﾄﾞ　9440174----------------------1本
	② ｸﾞﾘｽ------------------------------------ﾁｭ―ﾌﾞ1本
	③ ｵｲﾙ------------------------------------1ﾘｯﾄﾙ
	Ⅲ 必要工具
	① ﾗﾁｪｯﾄ---------------------------------1個
	② 12ｍｍﾎﾞｯｸｽ------------------------1個
	③ 14ｍｍﾎﾞｯｸｽ------------------------1個
	④ 19ｍｍﾎﾞｯｸｽ------------------------1個
	⑤ 22ｍｍﾎﾞｯｸｽ------------------------1個
	⑥ ﾄﾙｸﾚﾝﾁ　（20～200N.ｍ）--------1個
	⑦ 12ｘ14ｍｍｽﾊﾟﾅ--------------------1個
	⑧ 19ｘ22ｍｍﾒｶﾞﾈ---------------------1個
	⑨ ｽﾌﾟﾘﾝｸﾞﾋﾟﾝ抜き（φ8）--------------1個
	⑩ ｽﾄｯﾌﾟﾘﾝｸﾞﾌﾟﾗｲﾔｰ（穴用）---------1個
	⑪ 樹脂ﾊﾝﾏｰ（大）---------------------1個
	⑫ ﾊﾝﾏｰ　　　（大）---------------------1個
	⑬ 打ち込み治具-----------------------1個
	φ36ｘφ70　　150ｍｍ




